

BOLETÍN No. 307 ->>

• Académicos de la UAA estarán impartiendo capacitaciones, talleres y realizarán actividades académicas para los integrantes del Colegio de Arquitectos.

Refrendando su compromiso prioritario de contribuir a la sociedad con temas y acciones relevantes que incidan en el desarrollo del estado, el rector de la Universidad Autónoma de Aguascalientes, Francisco Javier Avelar González, llevó a cabo la firma de un convenio de colaboración con el Colegio de Arquitectos del estado de Aguascalientes (CAEA), mediante el cual, la UAA abonará con sus acciones al fortalecimiento del recurso humano de dicho gremio.

Al suscribir este acuerdo formal, el rector de la Autónoma de Aguascalientes mencionó que el establecer las bases de apoyo entre la UAA y el Colegio de Arquitectos del estado de Aguascalientes (CAEA), la Institución muestra su interés para formar egresados más competitivos mediante la colaboración con los diversos sectores de la sociedad, por lo que destacó que a través de esta firma se tendrá un acercamiento permanente con la comunidad universitaria para el posicionamiento de la carrera de Arquitectura.

Mediante esta alianza, se pactó como una de las primeras acciones la realización de proyectos de investigación Urbano-Arquitectónico, programas y actividades académicas que impulsen a la capacitación y actualización de los recursos humanos de la máxima casa de estudios y del CAEA. Además, se acordó permitir a la comunidad universitaria la prestación del servicio social y prácticas profesionales en el Colegio.

Finalmente, el presidente del Colegio de Arquitectos del estado de Aguascalientes, Luis Armando Tostado Pérez, agradeció a la Autónoma de Aguascalientes por la disposición que muestra por generar este tipo de acciones que retribuirán a la mejora de la entidad.



